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Protokół nr XXXIV/21 

z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 29.03.2021 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 15:00 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Monika Lipigórska.  

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie  XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr XXIX/20 z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 14.12.2020 r.  

5. Przyjęcie protokołu nr XXX/20 z obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 30.12.2020 r.  

6. Przyjęcie protokołu nr XXXI/21 z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 14.01.2021 r.  

7. Przyjęcie protokołu nr XXXII/21 z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 27.01.2021 r.  

8. Przyjęcie protokołu nr XXXIII/21 z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 18.02.2021 r.  

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Włocławek w oparciu o Raport roczny 

2020  o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej 

Policji we Włocławku.  

10. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2021 r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  dopuszczenia zapłaty podatków i opłat 

stanowiących dochód budżetu Gminy Włocławek za pomocą instrumentu płatniczego.    

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia uproszczonych zasad 

sporządzania przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą              

w Kruszynie sprawozdań finansowych, przewidzianych dla jednostek mikro. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą  

w Kruszynie za 2020 r.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodzinny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włocławek na 2021 

rok.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wykonywania przez Gminę Włocławek 

działalności polegającej na świadczeniu usług HotSpot (darmowy dostęp do Internetu) na rzecz 

użytkowników końcowych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

telekomunikacyjnej. 

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2020.  

20. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.  

21. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku za rok 2020.  

22. Raport z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Włocławek w 2020 r.   

23. Sprawozdanie z prac Rady Gminy Włocławek za 2020r.  

24. Sprawdzanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 r.  

25. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw  Europejskich za 2020 r.  

26. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego za 2020 r.  

27. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

za 2020 r.  

28. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

29. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący Zbigniew 

Reniecki  otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram XXXIV Sesję Rady 

Gminy Włocławek. Witam wszystkich bardzo serdecznie.”  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 14 Radnych, co stanowi quorum niezbędne 

do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 (lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady 

rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty.  
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Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy ktoś ma propozycję uzupełnienia proponowanego porządku 

obrad?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska  w związku z panującymi obostrzeniami i zachorowaniami 

występującymi wśród pracowników Urzędu Gminy Włocławek złożyła wniosek o zmianę porządku obrad XXXIV 

Sesji Rady Gminy Włocławek dotyczący zdjęcia z porządku obrad następujących punktów: 

- 4. Przyjęcie protokołu nr XXIX/20 z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 14.12.2020 r.  

- 5. Przyjęcie protokołu nr XXX/20 z obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 30.12.2020 r.  

- 6. Przyjęcie protokołu nr XXXI/21 z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 14.01.2021 r.  

- 7. Przyjęcie protokołu nr XXXII/21 z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 27.01.2021 r.  

- 8. Przyjęcie protokołu nr XXXIII/21 z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 18.02.2021 r.  

- 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Włocławek w oparciu o Raport roczny 2020  

o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we 

Włocławku.  

- 10. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego. 

- 14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia uproszczonych zasad 

sporządzania przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie 

sprawozdań finansowych, przewidzianych dla jednostek mikro. W związku z brakiem  wniosków o uzupełnienie 

porządku obrad Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad XXIX Sesji 

Rady Gminy Włocławek.  

- 15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą                           

w Kruszynie za 2020 r. 

- 19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2020. 

- 21. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku za rok 2020.  

- 22. Raport z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Włocławek w 2020 r.   

- 23. Sprawozdanie z prac Rady Gminy Włocławek za 2020r.  

- 24. Sprawdzanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 r.  

- 25. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw  Europejskich za 2020 r.  

- 26. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego za 2020 r.  

- 27. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych za 

2020 r.  
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- 28. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

oraz dodanie punktu, jako pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania 

Spółdzielni Socjalnej EMPATIA. 

 

Pan Przewodniczący ponownie zapytał czy ktoś ma jeszcze uwagi do proponowanego porządku obrad?  

 

Głos zabrał Pan Radny Bogdanowicz, który poinformował, że został zawiązany Klub Radnych, którego jest 

przewodniczącym i w związku z tym chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad przez dodanie punktu                  

w sprawie poszerzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  

 

Pan Przewodniczący poprosił o opinię w tej sprawie Pana Sekretarza Piotra Stannego, który poinformował, że 

istotnym jest, czy fakt powstania Klubu Radnych został zgłoszony Przewodniczącemu Rady Gminy Włocławek, 

kwestia ta jest regulowana przez Statut Gminy Włocławek § 93 ust. 4, 5 i ust. 6, które wyjaśniają że powstanie 

Klubu Radnych wymaga pisemnego zgłoszenia Przewodniczącemu Rady dopiero wówczas po zweryfikowaniu 

wstępnych dokumentów klub może wnosić inicjatywy, w tym również w zakresie zmiany porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zgłoszenie formalne powstania klubu zostało dokonane. 

Pan Sekretarz kontynuując wyjaśnił, że wniosek, który wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek 

dotyczył zmiany projektu uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej, żeby Rada mogła przegłosować projekt 

uchwały należy taki projekt przygotować, co wymaga czasu i opinii radcy prawnego w tym zakresie. Tryb 

dotyczący zgłaszania Klubu Radnych zakłada czas na przygotowanie wszelkich niezbędnych dokumentów pod 

obrady Rady Gminy Włocławek żeby wszystkie decyzje, które Rada będzie podejmować były zgodne z prawem.  

 

Pan Przewodniczący przekazał, że jest propozycja zmiany porządku obrad z powodu sytuacji epidemicznej, 

natomiast ogłoszenie przerwy na przygotowanie projektu uchwały spowoduje, że czas obrad zostanie wydłużony, 

w związku z tym zwrócił się do Radnego Bogdanowicza czy podtrzymuje swój wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad? 

Pan Radny Bogdanowicz odpowiedział, że tak podtrzymuje. 

 

Następnie głos zabrał Radny Wrocławski, który wystąpił z wnioskiem o przesunięcie przedmiotowego 

zagadnienia na kolejną sesję z uwagi na czas potrzebny Panu Przewodniczącemu na zweryfikowanie złożonych 

dokumentów i czas na przygotowanie uchwały. 

 

Głos ponownie zabrał Pan Sekretarz, który przywołał § 93 ust. 6 Statutu Gminy Włocławek „o utworzeniu Klubu 

Radnych rozpoczynającego swoją działalność Przewodniczący Rady Gminy Włocławek informuje Radę Gminy 

na najbliższym posiedzeniu odbywającym się po dokonaniu zgłoszenia Klubu”. 

Po wysłuchaniu tej opinii Pan Radny Bogdanowicz oznajmił, że wycofuje swój wniosek. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił nowy proponowany porządek obrad: 
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1. Otwarcie  XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2021 r. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  dopuszczenia zapłaty podatków             

i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Włocławek za pomocą instrumentu płatniczego.    

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej 

EMPATIA. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodzinny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włocławek na 

2021 rok.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wykonywania przez Gminę 

Włocławek działalności polegającej na świadczeniu usług HotSpot (darmowy dostęp do Internetu) na 

rzecz użytkowników końcowych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

telekomunikacyjnej. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.  

12. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

Do proponowanych zmian uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddano pod głosowanie proponowany 

(uwzględniający wniosek Pani Wójt) porządek obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że nowy proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie,  

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu Gminy Włocławek 

na 2020 r.  

W tym punkcie Pani Wójt przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy:   

Dział 600 Transport i Łączność, rozdział 60016 drogi publiczne gminne, w wyniku  przeprowadzonych 

postępowań przetargowych na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Gróbce – Sykuła I etap” należy 

dokonać przesunięć środków finansowych w ramach poszczególnych zadań. 

Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, rozdział 

80106 inne formy wychowania przedszkolnego, na podstawie pisma z dnia 15 marca 2021 roku Nr 
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WFB.I.3120.3.10.2021 Wojewoda kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji celowych z budżetu państwa na 

realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2021. Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 

263 309,00 zł. 

Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85195 Pozostała działalność, na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego  Nr WNK.IV.967.201.2021 z dnia 11 lutego 2021 roku dotyczącej zorganizowania transportu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz zorganizowania telefonicznego punktu zgłoszeń 

potrzeb transportowych wprowadza się środki na realizację zadania dla dochodów i wydatków w kwocie                    

4 500,00 zł.  

Pani Wójt będąc przy głosie przedstawiła również zmiany do Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2021 – 

2038, które wynikają ze zmian budżetowych. Z uwagi na fakt, że inwestycja z której środki zostają zdejmowane 

na pokrycie wydatków na inwestycje przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gróbce, zmniejszamy środki 

finansowe na rok 2021 i z automatu należy zmienić w WPF-e ogólną wartość zadania inwestycyjnego. 

 

Następnie Pan Przewodniczący  zadał pytanie czy są jakieś uwagi do omawianych kwestii? 

Pani Radna Seklecka zadała pytanie na czym będzie polegała przebudowa drogi w Gróbcach? 

Pani Wójt odpowiedziała, że potrzebę przebudowy tej drogi wyjaśnialiśmy omawiając prowizorium budżetowe. 

Jest to droga z wieloletnią nawierzchnią asfaltową, która ma dużo spękań i ubytków naprawianych co roku. 

Dlatego droga ta została wprowadzona do budżetu tak jak i inne drogi. 

  

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XXXIV/222/21 Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na  

2021 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 

Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                   

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038. 

Pani Wójt w tym punkcie  przekazała, że projekt uchwały jest następstwem uchwalenia zmian do budżetu  i został 

omówiony  przy omawianiu projektu zmian do budżetu na 2021 r.  

 

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich.  
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Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XXXIV/223/21  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały głosowało 14 

Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat 

stanowiących dochód budżetu Gminy Włocławek za pomocą instrumentu płatniczego. 

Pani Wójt przekazała, że zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada 

Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Podjęcie uchwały umożliwi 

dokonywanie płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego jakim jest karta płatnicza lub telefon 

komórkowy w kasie Urzędu gminy Włocławek. 

 

 

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi 

i Spraw Europejskich w zakresie przedmiotowej uchwały.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XXXIV/224/21 Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na  

2020 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 

Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania spółdzielni Socjalnej  

EMPATIA. 

O zabranie głosu została poproszona Pani Elżbieta Grzegórska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, która poinformowała, że uchwała ma na celu powołanie Spółdzielni Socjalnej EMPATIA, która 

zgodnie z ustawą o spółdzielniach socjalnych, będzie działać na rzecz społecznej i zawodowej reintegracji jej 



 8 

członków i pracowników, prowadzić działalność społeczną i oświatowo – kulturalną na rzecz swoich członków, 

pracowników oraz ich środowiska lokalnego.  

 

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o opinie  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia  i Spraw 

Społecznych w zakresie przedmiotowej uchwały.  

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia  i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Pani Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XXXIV/224/21 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania spółdzielni Socjalnej  

EMPATIA. 

 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 

Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia  i Spraw Społecznych. 

Pan Przewodniczący  przekazał, że wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek wniosek Pana 

Radnego J. Brzezińskiego z prośbą o wyłączenie z Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia                      

i Spraw Społecznych. Skład Komisji musi być zgodnie z przepisami trzyosobowy, Komisja będzie liczyła 10 osób 

więc może pracować w sposób niezakłócony. Pan Przewodniczący poprosił Radnych o przyjęcie rezygnacji                                          

P. brzezińskiego i przyjęcie w tym zakresie stosownej uchwały. 

 

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIV/226/21 Rady Gminy Włocławek                      

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia  i Spraw 

Społecznych. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały głosowało 13 

Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.  

 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włocławek na 2021 r..  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kierownik RBRiGK , ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

art. 11a zobowiązuje rady gmin do określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu opieki nad 
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zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie ustawowego 

obowiązku zapobiegania bezdomności i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 

z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włocławek na 2021 rok”, który stanowi 

załącznik do uchwały. Projekt programu został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii we Włocławku, Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce oddział we Włocławku oraz 

zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie gminy. Wszystkie podmioty pozytywnie zaopiniowały 

przedmiotowy projekt programu. Projekt został również umieszczony na stronie internetowej gminy wraz                   

z zaproszeniem do konsultacji jego treści przez społeczność, nie zgłoszono w tym zakresie uwag. 

 

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska           

i porządku Publicznego.  

Pan Radny T. Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie  Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem uchwały w sprawie określenia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Włocławek na 2021 r. głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0  Radnych.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wykonywania przez Gminę 

Włocławek działalności polegającej na świadczeniu usług HotSpot (darmowy dostęp do Internetu) na rzecz 

użytkowników końcowych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

telekomunikacyjnej.  

Informacje na temat projektu uchwały przedstawił informatyk, Pan Piotr Dobiński, który przekazał, że podjęcie 

uchwały daje możliwość podjęcia działań, w porozumieniu z Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w 

celu utworzenia na terenie gminy Włocławek sieci bezpłatnych publicznych punktów dostępu do sieci Internet 

tzw. HotSpotów. 

 

Następnie Pan Przewodniczący  poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, 

Ochrony Środowiska i porządku Publicznego.  

Pan Radny T. Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie  Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem uchwały w sprawie 

wykonywania przez Gminę Włocławek działalności polegającej na świadczeniu usług HotSpot (darmowy dostęp 

do Internetu) na rzecz użytkowników końcowych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej 

i sieci telekomunikacyjnej głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0  Radnych.   

 



 10 

Ad. 11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.  

 

O zabranie głosu została poproszona Pani Kierownik GOPS Elżbieta Grzegórska, która poinformowała, że 

sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny za rok 2020 zostało sporządzone na podstawie 

rozdziału 9 Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Włocławek na lata 2019 – 2021 stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr 6/45/19 Rady Gminy Włocławek z 12 lutego 2019 r. Gminny Program Wspierania 

Rodziny zakłada tworzenie warunków do poprawy jakości życia rodzin i dzieci gminy Włocławek. Ze 

sprawozdania wynikają następujące kierunki działania oraz potrzeby gminy Włocławek: położenie głównego 

nacisku na utrzymanie dzieci w naturalnym środowisku, wzmocnienie działań profilaktycznych, doskonalenie 

metod pracy z rodziną, realizowanie różnych form pomocy rodzinie. Zabezpieczono w 2021 roku środki finansowe 

w budżecie Gminy Włocławek na realizację tego programu. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania, pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 12. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 16:30  zamknął obrady XXXIV Sesji 

słowami: „Zamykam obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  


